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INTÉRESSANTE VENTE AUX ENCHÈRES

Élégant intérieur
Appartenant au Dr Issam Shehadé

Mobilier de style
Ensemble de tableaux libanais modernes et contemporains
Collection de cristallerie Lalique et Baccarat
Collection de jade et objets d’art chinois
Argenterie, cristallerie et porcelaine
Tapis Kilims et caucasiens

Exposition publique
Mercredi 27, jeudi 28 et vendredi 29 mars 2019 de 11h à 20h

Renseignements
Valérie Arcache Aouad: +961 3 87 22 66
Armand Arcache: +961 3 27 04 07
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Ordre de vacation
Les lots 1 à 200 seront vendus samedi 30 mars 2019 à 4h p.m
Les lots 201 à 425 seront vendus dimanche 31 mars 2019 à 4h p.m 

La vente est soumise aux conditions générales imprimées en début 
de catalogue.
Les photographies du catalogue n’ont pas de valeur contractuelle.
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1
SÉRIE DE 12 COUPES SUR ASSIETTE EN MÉTAL ARGENTÉ ANGLAIS 
DURER EPNS	

$ 200/300
		
2
LOT EN ARGENT ÉGYPTIEN. Trois assiettes et une coupelle sur pieds à 
ciselures de volutes en bordure	

$ 150/250
		
3
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ MAPPIN & WEBB. Un présentoir rond sur 
piédouche à anse à frise ajourée, une coupelle ronde ajourée en volutes 
à bordure en pétales
Diam: 23cm et 22cm	

$ 200/300
4
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ REED & BARTON ET AUTRE. Une coupe ronde 
creuse sur piédouche unie, une coupe ronde à festons et une vasque 
carrée à bordure en festons
Diam: 20cm et 19cm, L: 21cm	

$ 200/300
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5
DEUX GRANDES COUPES EN MÉTAL ARGENTÉ REED & BARTON. 
L’une ovale sur piédouche cannelé à corps en festons et une ronde sur 
piédouche à corps polylobé
L: 31cm, Diam: 30cm	

$ 300/400
		
6
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ DIVERS. Il comprend un plateau chantourné à 
deux anses gravé de volutes et de fleurs (Cavalier), un plat rond chantourné 
sur pieds à bordure haute ajourée ciselée en volutes, une assiette plate à 
bordure chantournée et un dessous de carafe Christofle, ainsi qu’une boîte 
à cigarettes rectangulaire	

$ 300/400
		
7
SERVICE À THÉ EN MÉTAL ARGENTÉ PINDER BROS EPNS. Corps à 
cannelures et manche en bois. Il comprend une théière, un pot à eau, un 
sucrier, un pot à lait et une passoire à thé	

$ 400/600
		
8	
PETIT SERVICE À CAFÉ EN MÉTAL ARGENTÉ EPNS à corps conique ciselé 
de volutes et de fleurs. Manche en bois ébénisé. Il comprend une cafetière, 
un sucrier, un pot à lait. Et un aspersoir en métal argenté 	

$ 300/400
		
9
LOT DE TROIS CARAFES À EAU EN MÉTAL ARGENTÉ DIVERS. Une sur 
base ronde et corps cannelé à sa base, une sur pieds en griffes, une unie et 
une cafetière	

$ 200/300
		
10
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ DIVERS. Il comprend un petit broc à eau à corps 
cannelé sur pieds, un sucrier et un pot à lait sur pied ciselés de fleurs et une 
coupe ronde couverte à bordure en godrons	

$ 150/250
		

5
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11
PETIT SERVICE À THÉ EN MÉTAL ARGENTÉ. Corps à cannelures penchées et anses 
plates. Il comprend une théière, un pot à eau, un sucrier et un pot à lait et six petites 
tasses à café blanc sur assiette carrée	

$ 300/400

12	
LOT DE SEPT BOUGEOIRS DIVERS. Deux ciselés de palmettes de style Louis XVI, deux 
bas à base en filets (Presner), un sur coupelle en festons avec anse et deux à ciselure 
en volutes	

$ 150/250

13	
LOT DIVERS comprenant deux ensembles de salières, poivriers et moutardiers sur 
petit plateau triangulaire, un autre à tige centrale, deux oiseaux et un petit pichet en 
verre taillé 	

$ 50/75

14	
PAIRE DE BOUGEOIRS EN MÉTAL ARGENTÉ ANGLAIS. Quatre branches en 
mouvement sur base ovale à cannelures	

$ 400/600
		

14
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15	
LOT DIVERS.  un photophore en verre sur pied en métal argenté ciselé d’un 
enfant tenant une branche formant bobèche, deux bougeoirs en verre à corps 
droit sur base carrée ciselée de perles et deux fins bougeoirs à fût effilé sur 
base en perles (Wedgwood)	

$ 200/300
		
16	
LOT DIVERS. Il comprend un plat carré et 12 tasses à thé en inox, un petit 
plateau à anse en fleurs et un à bordure martelée en métal argenté 	

$ 75/125
		
17
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ. Un grand seau à glace isotherme à couvercle en 
tête de cerf, un petit seau à glace à bordure en fleurs, un vide-cendres, cinq 
sous-verres en fleurs et une coupelle coquilles (Siom)	

$ 150/250
		
18	
LOT DIVERS EN MÉTAL ARGENTÉ. Une coupe sur piédouche à bordure 
ciselée de godrons et coquilles, deux pique-fleurs, l’un sur pieds en volutes 
ouvrant en pétales, l’autre sur piédouche et bordure ciselée et une coupe à 
pétales formant triple bougeoir	 $ 150/250
		
19	
LOT DIVERS EN MÉTAL ARGENTÉ. Une coupe ronde unie sur piédouche 
à bague en bois, une coupelle en forme de fleurs à bordure haute ajourée 
(Allemagne), une coupelle ronde à deux anses ciselées de fleurs et bordure 
ourlée, une bonbonnière à coupe en verre bleu, deux bonbonnières couvertes 
et une corbeille à anse ajourée sur pied	

$ 150/250
		
20	
LOT DE TROIS PORTE-PYREX RECTANGULAIRES EN MÉTAL ARGENTÉ sur 
pieds à coquilles et anses en volutes. Bordure haute ajourée	

$ 200/300
		
21	
PAIRE DE PORTE-PYREX RONDS COUVERTS EN MÉTAL ARGENTÉ à bordure 
ajourée. Un avec pyrex	

$ 150/250
15
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22	
TRÈS BELLE ET IMPORTANTE COUPE HAUTE EN CUIVRE ARGENTÉ SUR PIÉDOUCHE. 
Corps à riche ciselure de palmettes à fleurs et volutes
Diam: 40cm, H: 21cm	

$ 300/400
		
23	
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ. Une grande coupe sur piédouche à ciselure de fleurs et bordure 
en cordons, et une petite coupe à deux anses en volutes, bordure ourlée et frise en fleurs 
et feuillage	

$ 125/175
		

24	
LOT DE TROIS CORBEILLES EN MÉTAL ARGENTÉ. Une à vin, une à pin et une ronde à 
fruits	

$ 100/150
		
25	
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ de deux porte-pyrex ovales à bord uni et une corbeille carrée à 
pans coupés (Habis)	

$ 200/300
		
26	
LOT DE TROIS PLATS EN MÉTAL ARGENTÉ à aile plate unie. Un ovale à bord octogonal, un 
rond à bord carré à pans coupés et un rectangulaire	

$ 300/400

22
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27	
LOT DE TROIS PLATS DIVERS EN MÉTAL ARGENTÉ. Un grand de forme coquille (Reed & 
Barton) à anse en feuille de vigne et grappe de raisins, une coupe ronde en volutes (Habis) 
et une ronde en festons	

$ 250/350
		

28	
LOT DE DEUX GRANDS PLATS RONDS EN MÉTAL ARGENTÉ à bordure ourlée. Un creux 
et un plat à bordure haute	

$ 250/350

27
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29	
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ. Une coupe à fruits sur piédouche à deux anses en anneau 
à tête de lion et bordure chantournée en godrons, une grande coupe sur piédouche à 
bordure ciselée de perles Argenta	

$ 400/600
		
30	
LOT DE TROIS PLATS OVALES EN MÉTAL ARGENTÉ DIVERS. Un à bordure Louis XV 
(Fleuron, France), un à bordure ciselée de volutes (Allemagne), un à belle ciselure de 
couronnes, volutes et feuillage	

$ 250/350
		
31	
LOT DE SIX PLATS EN MÉTAL ARGENTÉ à ciselure de Rubans Croisés. Deux grands ovales 
et quatre ronds	

$ 500/700
		
32	
LOT DE TROIS PLATS OVALES EN MÉTAL ARGENTÉ DIVERS. Deux plats à poisson dont 
un Matador et un ovale (Saint Hilaire) à ciselure de filets
L: 65cm, 70cm et 50cm	

$ 400/600
		

33	
DEUX PLATEAUX EN MÉTAL ARGENTÉ À CISELURE DE RUBANS CROISÉS. Un grand 
ovale et un rectangulaire
L: 53cm et 32cm	

$ 300/400
		
34	
LOT DIVERS EN MÉTAL ARGENTÉ à ciselure de Rubans Croisés. Une coupe ronde, un 
petit présentoir sur piédouche, une corbeille carrée et 12 assiettes à pain	

$ 200/300
		
35	
LOT DE QUATRE PLATS RONDS DIVERS À CISELURE DE RUBANS CROISÉS ET UNE 
CORBEILLE OVALE À PAIN	

$ 350/450
		
36	
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ À CISELURE DE RUBANS CROISÉS. Deux plats ronds plats et 
un saladier
Diam: 30cm, 30cm et 27cm	

$ 300/400
		
37	
ENSEMBLE EN MÉTAL ARGENTÉ CHRISTOFLE. Trois plats ovales Rubans Croisés et un 
petit plateau rectangulaires à godrons
L: 40cm, 45cm, 50cm et 26cm	

$ 500/700
		
38	
DEUX PLATEAUX RECTANGULAIRES EN MÉTAL ARGENTÉ à ciselure de Rubans Croisés
L: 44cm	

$ 400/600
		
39	
LOT DE QUATRE GRANDS PLATEAUX EN MÉTAL ARGENTÉ ET DORÉ divers. Un à 
intérieur gravé de coquilles et volutes, un à prises dorées en glands, un à bordure ourlée 
et un plat creux ovale à deux anses façon bambou	

$ 300/400

29
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40	
VASE EN CRISTAL MODÈLE ORANGERIE gravé d’un décor sablé 
de feuillage en volutes
H: 30cm	

$ 200/300
		

41	
LOT EN VERRE TAILLÉ comprenant une coupe ronde sur 
piédouche en métal argenté rehaussée d’un décor doré de rosaces 
(Italie) et un vase (Denizli) à corps cylindrique taillé
Diam: 28cm, H: 25cm	

$ 200/300
		

40
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42	
LOT EN CRISTAL RAGASKA comprenant un vase à corps taillé en arêtes, un 
plateau rectangulaire à bordure en pointes et une coupe creuse à festons élancés
H: 33cm, L: 35cm, Diam: 19cm	

$ 400/600
		
43	
JARDINIÈRE CARRÉE SUR SON ASSIETTE EN MI CRISTAL MIKASA taillé en 
losanges. Japon
L: 23cm et 30cm	

$ 300/400

44	
LOT DE BOUGEOIRS DIVERS. Deux bas Villeroy et Boch à fût en gaine sur base 
carrée, deux à fût balustre taillés en diamants, deux en verre soufflé argenté à 
corps ovoïde en cannelures, trois en cristal de Sèvres et un à deux branches en 
verre soufflé
G: 10cm, 17cm, 30cm	

$ 200/300

424342
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45	
BELLE PAIRE DE CHANDELIERS EN MÉTAL ARGENTÉ SIOM à quatre branches en 
volutes	

$ 400/600

46	
LOT DIVERS. UN GRAND CALICE EN MÉTAL ARGENTÉ SIOM formant pique-fleurs. Sur 
piédouche cannelé et une aiguière en cristal  Ainsi que deux bougeoirs ananas en cristal, 
queue en métal argenté	

$ 250/350

45 46
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47	
DEUX AIGUIÈRES EN MI CRISTAL GALBÉ. L’une au col et à l’anse à monture en métal argenté 
ciselé de style Art Nouveau, l’autre à monture en métal argenté.	

$ 300/400
		

48	
SERVICE D’ASSIETTES EN FAÏENCE DE GIEN BLANCHE. Il comprend : 48 assiettes plates, 36 
à dessert, 14 à pain, 8 bols à bouillon sur assiettes, 12 tasses à thé sur soucoupes, 1 soupière, 
1 saladier, 1 saucière, 2 plats ovales, 3 plats ronds (126 pièces)	

$ 900/1,300

47 48
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51

50

49

		
49	
SERVICE DE VERRES À PIED EN CRISTAL BACCARAT. Il comprend 14 verres à eau et 
12 verres à vin	

1,000/1,300
		
50	
SERVICE DE VERRES À PIED intérieur goutte bleue. Il comprend 11 verres à eau, 
10 verres à vin rouge, 12 verres à vin blanc, 12 flûtes à champagne (45pièces). 
Ebréchures	

$ 700/1,200

		
51	
LOT DE 17 VERRES À COGNAC DONT UN AVEC SUPPORT	

$ 200/300
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52	
ENSEMBLE DE 11 VERRES À VIN DU RHIN EN CRISTAL BACCARAT taillé de couleur rose, grenat, vert, bleu 
et jaune	

$ 1,000/1,300
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53	
TRÈS BEAU CHANDELIER EN ACIER INOXYDABLE CHRISTOFLE MODÈLE 
ARBORESCENCE à quatre branches en équerre en gaine articulées sur une 
base ronde
H: 45cm	

$ 800/1,200
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54	
OEUF EN MÉTAL CUIVRÉ ET BOIS. MODÈLE MOOD DE CHRISTOFLE  CONTENANT UN ENSEMBLE 
DE COUVERTS EN MÉTAL ARGENTÉ DE 24 PIÈCES: six couteaux de table, six fourchettes de tables, 
six cuillers de table et six cuillers à thé	

$ 800/1,200
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55	
TABLE ROULANTE À DEUX PLANS EN PLEXIGLASS	

$ 250/350
		
56	
LOT DE  VERRES DIVERS : 8 chopes à bière bordure argentée, 8 verres haut décor Arlequin, 
5 verres hauts et 4 verres bas à bordure argentée ciselé, 6 verres bas à whisky en mi cristal 
à base taillée,  6 verres bas en cristal rouge et blanc hongrois et 12 verres en verre mauve 
craquelé (49 pièces)	

$ 350/450
		
57	
PLAT MURANO SUR PIED POUDRÉ à bordure chantournée	

$ 150/250

58	
LOT DE SIX FLACONS EN VERRE TAILLÉ DIVERS ET UNE CARAFE À EAU	

$ 200/300
		
59	
TABLE ROULANTE EN PLEXI GLASS à deux plans	

$ 250/350
		
60	
SERVICE D’ASSIETTES EN PORCELAINE NORITAKE, bordure florale rose et bleue. Il 
comprend : 35 assiettes plates, 12 à dessert, 12 bols à soupe, 21 assiettes à pain, 16 raviers 
ronds,  4 grands et 4 petits plats ovales,2 petits plats creux ovales, 2 petites soupières (1 
prise cassée),  12 tasses thé sur soucoupes, 1 théière, 1 sucrier, 1 pot à lait. (123 pièces)	

$ 900/1,300

60



S a m e d i  3 0  m a r s  2 0 1 9

61	
SERVICE DE TABLE EN PORCELAINE DE LIMOGES PHILIPPE DESHOULIÈRES, MODÈLE 
“LES OEILLETS BLEUS”. ETAT NEUF. Il comprend 48 assiettes plates, 30 assiettes 
creuses, 36 assiettes à dessert, 24 assiettes à gâteau, 11 présentoirs, une soupière (150 
pièces)	

$ 1,200/1,800

62	
ENSEMBLE À THÉ ET CAFÉ EN PORCELAINE DE LIMOGES PHILIPPE DESHOULIÈRES, 
MODÈLE “LES OEILLETS BLEUS”. ETAT NEUF. Il comprend 22 tasses à café, 12 tasses à 
thé une théière, un sucrier et un pot à lait	

$ 300/500
		

62
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63	
BEAU SERVICE DE COUVERTS DE TABLE EN ARGENT STERLING S. KIRK & SON. Il comprend 12 
couteaux, 12 fourchettes et 12 cuillers de table; 12 couteaux et 12 fourchettes à dessert; 12 cuillers 
à thé; 12 couteaux à beurre; 12 fourchettes à gâteaux, 15 pièces de service, un service à gigot et un 
service à salade. Avec un complément en métal argenté Christofle modèle Malmaison: 12 couteaux et 
12 fourchettes à poisson; un service à poisson (115 pièces argent et 26 pièces Christofle)	

$ 3,500/4,000
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64	
SERVICE COUVERTS WIRTH en métal argenté. Il comprend : 12 
couteaux et 12 fourchettes de table, 12 cuillères à soupe + 10 pièces 
diverses de service en métal argenté (46 pièces)	

$ 600/800
		
		
65	
SERVICE DE COUVERTS EN ARGENT RUSSE. Il comprend : 24 
couteaux de table, 24  fourchettes de table, 24 cuillères à soupe, 
24 couteaux et 23 fourchettes à dessert, 24 cuillères à dessert, 22 
cuillères à thé et 1 louche (141 pièces)	

$ 800/1,200
		
66	
GRAND ET INTÉRESSANT ENSEMBLE DIVERS EN MÉTAL 
ARGENTÉ. Il comprend: 10 couteaux poisson Frionnet François, 12 
fourchettes à gâteaux Mappin  & Webb, 12 cuillères à thé Elkington, 
11 cuillères à moka ciselure de palmettes, 12 cuillères à ciselure de 
fleur de papyrus, 12 cuillères à cocktail et 12 pique-mezzés pierres 
dures, 1 coffret contenant 12 fourchettes et 12 cuillères ciselure 
Louis XVI, 6 petites brochettes japonaises manche en bois + 8 pièces 
à servir diverses	

$ 500/700
		
67	
LOT DE TROIS PLATS EN VERRE COLORÉ. Un IVV rouge de forme 
ronde, un beige taillé en nid d’abeille et un argenté à décor de 
palmettes tapissantes	

$ 200/300
		
68	
CONSOLE À PLATEAU DE VITRE RECTANGULAIRE reposant sur un 
piétement central de bois laqué noir à quatre colonnes en gaine. 
Roche Bobois
L: 160cm, l: 50cm, 78cm	

$ 1,000/1,300

69	
ENSEMBLE DE SALLE À MANGER DE STYLE CHINOIS. La table 
rectangulaire à plateau en placage de bois moucheté repose sur un 
piétement en colonnes en gaines. Deux rallonges. Avec 10 chaises 
et 2 fauteuils à dossier à traverse verticale  (les chaises à dossiers 
de deux modèles se rapprochant). Fabrication américaine. 
L: 280cm, l: 115cm	

$ 4,000/6,000
		
70	
MEUBLE BAS FORMANT BUFFET  ouvrant à quatre battants. 
Entrées de serrures en métal de style chinois.
L: 193cm, Pr: 47cm, H: 80cm	

$ 1,300/1,800
		
71	
PARAVENT À CINQ FEUILLES EN LAQUE DE CHINE NOIRE. Riche 
décor en pierres dures diverses. Le panneau central représente un 
vieillard au bâton aux côtés  d’un enfant assis sur un cerf auprès 
d’un arbre. Les quatre feuilles latérales sont ornées de vases à 
fleurs et de motifs stylisés. Chine XIXème
Longueur totale : 150cm, H: 120cm	

$ 1,500/2,000
		
72	
DEUX ÉLÉMENTS MURAUX EN BOIS DORÉ richement sculptés 
de scènes de batailles de samouraïs à cheval. Asie
L: 30cm, H: 40cm	

$ 1,200/1,800
		
73	
IMPORTANTE STATUE EN BOIS SCULPTÉ de femme à l’oiseau en 
kimono. Rehauts de pierreries. Sellette carrée en bois noirci. Asie
H: 166cm	

$ 2,000/3,000

73
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74	
GRAND PARAVENT EN MIROIRS À CINQ FEUILLES. Fronton triangulaire
L: 210cm, H: 265cm	

$ 800/1,200
		
75	
GRANDE STATUE D’UN MOINE en bois doré debout sur une fleur de lotus. 
Rehauts de pierreries diverses. Socle trapézoïdal en bois noirci sur sellette carrée 
en bois noir. Asie
H: 105cm	

$ 2,000/3,000
	  	
76	
PARAVENT EN MIROIRS À TROIS FEUILLES. Ceinture supérieure sculptée de 
feuillages ajourés
L: 165cm, H: 182cm	

$ 600/800

75
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77	
GRANDE STATUE DE BOUDDHA en bois laqué aubergine. Chine
H: 30cm	

$ 400/600
		
78	
POTICHE EN PORCELAINE IMARI à décor corail et bleu de paysage aux maisons. 
Couvercle surmonté d’une statuette d’oiseau. Japon	

$ 400/600
		
79	
ENSEMBLE DE TROIS PLATS EN PORCELAINE IMARI à décor corail et marine 
végétal. Japon	

$ 900/1,300
		
80	
PLAT EN PORCELAINE DE CHINE. Décor polychrome de coqs dans un univers 
fleuri. Chine, XIXème	

$ 250/350
		
81	
ENSEMBLE EN PORCELAINE DE CHINE. Il comprend une grande coupe ovale 
sur pied à décor de personnages en médaillon central, quatre petites coupes sur 
pied de forme ronde et ovale (une casée) à décor polychrome divers de fleurs 
et dragons chimériques et deux assiettes rondes (fêlées et restaurées à décor 
d’arbres en fleurs. Chine	

$ 300/400
		
82	
HOURY
Mère à l’enfant
Mixed media sur carton. Signée en bas à droite
H: 115cm, L: 74cm	

$ 700/1,000
		
83	
DEUX DESSINS (SIGNATURE ILLISIBLE)
Nus féminin et masculin
H: 40cm, L: 30cm	

$ 300/400

77
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84	
GRAND TAPIS BOUKHARA 
pakistanais à décor de multiples 
médaillons sur fond grenat et large 
bordure de rosaces et de losanges. 
Déchirures
L: 370cm, l: 283cm	

$ 500/700
		
85	
LUSTRE EN  CRISTAL À HUIT 
BRANCHES RELIÉES PAR DES 
ENTRELACS DE PERLES DE 
CRISTAL 	

$ 1,200/1,800
86	
SAMIR TABET
Nature morte aux poires
Huile sur toile. Signée au bas à 
droite
H: 45cm, L: 55cm	

$ 2,000/2,500

86
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87	
SAMIR TABET
Nature morte au vin et aux fromages
Huile sur toile. Signée au bas à droite
H: 55cm, L: 45cm 

$ 2,000/2,500
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88	
PAYSAGE ENNEIGÉ
Huile sur toile
H: 45cm, L: 55cm	

$ 800/1,200
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89	
CHEVALET EN BOIS SCULPTÉ ET CANNELÉ. Fronton au ruban	

$ 300/400
		

90	
ENSEMBLE EN ACAJOU DE six petites tables pliantes encastrées dans une table 
à plateau rectangulaire, ornée d’une marqueterie au panier de fleurs
L: 97cm, l: 45cm, H: 60cm	

$ 500/700
		

90



91	
PAIRE DE CHAISES VOLANTES. Dossier à colonnettes et siège en 
corde	

$ 100/150
		
92	
W.KETTLEWELL
Fruits et fleurs
Deux  huiles en médaillons	

$ 200/300
		
93	
DEUX PETITS PLATS EN PORCELAINE IMARI à décor d’arbre aux 
pagodes marine et corail. Japon
Diam: 28cm	

$ 200/300
		
94	
PLAQUE MURALE EN PORCELAINE DE CHINE à riche décor de coqs 
dans un environnement végétal polychrome. Cadre de bois. Chine
H: 26cm, L: 32cm 	

$ 200/300
		
95	
TAPIS DE PRIÈRE à décor de Mihrab et multiples botehs sur fond 
marine. Bordure en feuille de chêne. Egypte
L: 163cm, l: 115cm	

$ 500/700
		
96	
TAPIS PASSAGE KARABAGH à quatre grands médaillons stylisés 
rouge, vert, grenat et rose sur fond marine à fleurs. Bordure rouge en 
rosaces et feuilles de lierre. Râpé
L: 293cm, l: 110cm	

$ 700/1,000
		

95
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97	
TAPIS CAUCASIEN KOUBA ZEIKHOUR à trois médaillons en croix, 
chacun à quatre rosaces fleuries bleues. Parterre marine à riche décor 
floral stylisé. Fine bordure blanche de chiens courant
L: 178cm, l: 110cm	

$ 1,400/1,800
		

S a m e d i  3 0  m a r s  2 0 1 9



S a m e d i  3 0  m a r s  2 0 1 9

98	
DEUX FAUTEUILS EN CUIR NOIR À BOUTONS et monture en chrome 	

$ 700/1,000
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99	
DEUX LAMPES À PÉTROLE EN CRISTAL à délicat décor floral et entrelacs sur le corps 
balustre	

$ 250/350
		
100	
COMPOTIER COUVERT SUR ASSIETTE EN CRISTAL DE BOHÊME. Le corps enflé à décor de 
fleurettes blanches et perles bleues dans des rinceaux. Assiette à bordure crénelée
Diam. Assiette: 27cm; Compotier: 
Diam: 26cm, H: 37cm	

$ 1,200/1,800
		
101	
DEUX COQS EN ARGENT CISELÉ	

$ 175/225
		
102	
ELÉGANTE COMMODE ARABE ENTIÈREMENT MARQUETÉ DE NACRE EN DÉCOR FLORAL 
STYLISÉ et de bandes verticales à décor géométrique. Elle ouvre à deux petits et quatre grands 
tiroirs. Dessus de marbre blanc encastré. Syrie
L: 72cm, Pr: 32cm, H: 92cm	

$ 1,500/2,000
		

PREMIER SALON	
99

100
101

106
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104 104

103103
103	
DEUX PETITES CAFETIÈRES EN ARGENT 
ÉGYPTIEN. Le corps balustre orné de bandes 
verticales ondulantes ciselées defleurs	

$ 250/350

104	
PAIRE DE PORTE-TURBANS FORMANT 
CONSOLETTES MURALES ARABES FORMANT 
PORTE-TARBOUCHES. Le dossier orné d’un 
décor en treillis polylobé encadré par des 
éléments de feuillage et rehaussé d’un fronton 
mouvementé à fleurs
L: 30cm H: 64cm	

$ 800/1,200
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105	
CHAISE ARABE EN BOIS ET INCRUSTATION DE NACRE. Dossier à colonnettes en 
gaines marqueté de guirlande et feuillage surmonté d’un fronton en fleurs et entrelacs 
aussi incrusté de nacre avec médaillon en demi-sphère. 	

$ 800/1,200

		
106	
MIROIR MURAL ARABE entièrement marqueté de nacre. La bordure à draperie est 
surmontée d’un fronton à sculpture d’une urne en fleurs stylisées. Quelques manques. 
XIXème
H: 132cm, L: 70cm 	

$ 1,500/2,000

105 106
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107	
MANGAL EN CUIVRE JAUNE CISELÉ 
de médaillon en treillis et en inscriptions 
coraniques. Couvercle surmonté d’un croissant 
étoilé. Piétement cambré. Sur un grand plat 
rond ciselé de godrons en relief. Une anse à fixer
Assiette: Diam: 60cm; Mangal: H: 60cm	

$ 1,500/2,000
		
108	
GRAND MORTIER ARABE à corps cylindrique 
et marqueterie de feuillage en nacre. Avec un 
grand pilon	

$ 700/1,000
		
109	
FOLIO DE CORAN SUR PARCHEMIN	

$ 300/400
107 108
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110	
BUSTE EN PIERRE TAILLÉE sur socle de marbre noir veiné
Buste: H: 28cm, Socle: H: 13cm	

$ 300/400
		
111	
CANAPÉ EN PLEIN TISSU BEIGE à dossier droit
L: 210cm	

$ 1,000/1,300

		
112	
CANAPÉ EN PLEIN TISSU BEIGE à dossier droit
L: 210cm	

$ 1,000/1,300
		
113	
PAIRE DE FAUTEUILS DE STYLE LOUIS PHILIPPE  en bois noirci 
à accoudoirs enroulés cannelés. Tapissage de velours rouge à 
médaillons	

$ 1,000/1,300
		

113
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114	
TAPIS DE PRIÈRE à mihrab sur fond marine. Bordure en 
feuillage stylisé sur fond beige. Egypte
L: 160cm, l: 110cm	

$ 800/1,200
		
115	
GRANDE TABLE BASSE à plateau de vitre reposant sur un socle 
en bois de forme carrée dans lequel s’encastre un élément 
sculpté d’une étoile centrale
L: 150cm, l: 150cm	

$ 2,000/2,500

114
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116	
PAIRE DE DRAGEOIRS HAUTS COUVERTS en cristal vert et or. Le corps à bordure en festons est orné d’un délicat décor doré d’une frise en médaillons à rosaces, encadrée par un tapis de volutes. 
L’élégant piétement à base évasée ronde est orné de filets et de fins entrelacs dorés. Le couvercle suit le même décor que le corps. Prise d’un couvercle restaurée
H: 28cm	

$ 1,000/1,500
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117	
BRÛLE-PARFUM COUVERT EN JADE CLAIR. Anses à anneaux en têtes de dragons 
chimériques. Couvercle surmonté d’une prise en Chien de Fô. Sur socle de bois sculpté. 
Chine
H: 17cm	

$ 500/700
		
118	
STATUETTE EN PIERRE DURE GRISE TAILLÉE d’un oiseau à la crête debout sur un rocher. 
Socle de bois. Chine
H: 18cm	

$ 400/600

119	
VASE COUVERT EN PIERRE DURE MARRON. Le corps est enveloppé de deux paons à la 
queue stylisée, leur cou formant anses. Piédouche à base cannelée. Socle de bois. Prise du 
couvercle manquante. Un bec ébréché. Chine
H: 20cm 	

$ 400/600
		

119

117

118
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120	
PAIRE DE CANARDS FORMANT BOÎTES EN PIERRE DURE NOIRE. Socle  de bois. Chine
H: 10cm	

$ 300/400
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121	
TROIS FILLETTES À LA GUIRLANDE DE FLEURS EN CRISTAL SABLÉ LALIQUE
L: 17cm, H: 20cm	

$ 700/1,000
		
122	
COUPE CREUSE RONDE EN CRISTAL LALIQUE taillé de médaillons floraux à boutons 
noirs
Diam: 25cm	

$ 500/700

123	
COUPE RONDE À BASE EN CRISTAL SABLÉ taillé d’un décor fruitier. Bordure festonnée 
rehaussée d’une application en étain à décor de branchage
Diam: 28cm, H: 11cm	

$ 150/250
		
124	
LOT DIVERS. Deux cuillers en métal argenté anglais entièrement ciselées de divers motifs 
d’ananas, de feuilles de vigne, rubans, volutes et coquilles ainsi que une coupe en cuivre 
argenté ciselé	

$ 100/150
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125	
TÊTE TAILLÉE DANS UN BLOC DE MALACHITE	

$ 250/350
		
126	
PAIRE DE CHIENS DE FÔ EN JADE bicolore richement taillé. Socle de bois sculpté. Chine
H: 13cm	

$ 600/800
		

125 126
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127	
DEUX CENDRIERS CARRÉS EN CRISTAL FRANÇAIS à ceinture sablée	

$ 75/125
		
128	
TAPIS AFGHAN à quatre médaillons en losanges fléchés sur fond grenat, 
marine et moutarde
L: 190cm,  l: 100cm	

$ 600/800

128
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129	
TABLE BASSE À PLATEAU OVALE EN PAPIER 
MÂCHÉ reposant sur un piétement en bois laqué 
noirci à quatre pieds sculptés de style bambou reliés 
par une traverse croisée. Le plateau est orné d’un 
décor central nacré et polychromé en bouquet de 
fleurs dans un médaillon d’entrelacs
L: 74cm, l: 58cm, H: 47cm	

$ 800/1,200
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130	
DEUX FEMMES NUES CAMBRÉES EN CRISTAL 
SABLÉ  LALIQUE. Terrasse ébréchées	

$ 600/800
		
131	
PAIRE DE PETITS GUÉRIDONS ARABES à plateau 
carré à pans coupés reposant sur un piétement 
central en gaine à base carrée à pans coupés. 
Fine marqueterie en nacre et bois divers à décor 
géométrique
L: 34cm, l: 34cm, H: 43cm	

$ 900/1,300

131
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132	
LOT COMPRENANT UN CONFITURIER EN MÉTAL ARGENTÉ ANGLAIS JOHN NODDER & 
SONS, SHEFFIELD ET UN CENDRIER EN ONYX TAILLÉ. Le confiturier à ciselure de feuilles de 
houx, médaillons à palmettes et frise en treillis. Sur assiette incorporée à aile ajouré et trois 
pieds en perles entrecroisées encadrant une rosace à quatre feuilles. Angleterre
H: 18cm	

$ 75/125
		
133	
GOUACHE INDO-IRANIENNE représentant une scène animée d’une femme avec ses six 
servantes sous une nuit étoilée. Cadre de bois doré à façon bambou
H: 115cm, L: 85cm	

$ 2,500/3,000

		
134	
GOUACHE INDO-IRANIENNE SUR PAPIER COLLÉ SUR BOIS représentant une réunion 
de deux seigneurs avec une assemblée de serviteurs aux offrandes. Cadre rehaussé d’une 
bordure à feuillage doré sur fond marine. Déchirures. Cadre doré de style bambou
H: 110cm, L: 78cm	

$ 1,800/2,500
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135	
DEUX ENLUMINURES PERSANES représentant l’une une scène de bataille et l’autre une 
scène de jeu au cheval, avec des inscriptions persanes. Cadre de bois doré façon bambou
H: 22cm, L: 17cm et H: 28cm, L: 18cm	

$ 600/800
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136	
CHERRY BLOSSOM BY THE GATE ET PAYSAGE À LA PAGODE ET AMANDIER EN FLEURS
Lot d’une gravure et d’une aquarelle chinoises. La gravure signée Toshi Yoshida
H: 38cm, L: 26cm et H: 36cm, L: 24cm	

$ 300/400
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137	
GRAND MIROIR MURAL EN BOIS SCULPTÉ. Le cadre est flanqué de deux colonnes fuselées 
à cannelures rudentées supportant une frise supérieure à sculpture de godrons en relief et 
de motifs en feuilles
H: 200cm, L: 120cm	

$ 1,200/1,800
		

138	
ENSEMBLE DE QUATRE ENCADREMENTS DIVERS: un verset coranique à l’encre de Chine 
et trois manuscrits
H: 2cm, L: 25cm, H: 24cm, L: 18cm	

$ 1,000/1,500
		

138
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139	
TABLE ARABE EN BOIS À INCRUSTATION DE BOIS DIVERS ET DE NACRE. Rosace centrale 
en losange encadrant un médaillon étoilé. Plateau rectangulaire en ressaut à large ceinture. 
Piétement droit en colonnes en gaine
L: 96cm, l: 60cm, H: 80cm	

$ 1,800/2,500
		
140	
CHANDELIER EN CRISTAL DE BOHÊME TURQUOISE à deux branches en mouvement et 
pampilles de cristal. Rehaut de fleurs blanches en médaillons et filets dorés
H: 57cm	

$ 1,200/1,800
		
141	
COMPOTIER COUVERT SUR ASSIETTE EN CRISTAL. Le corps enflé à décor émaillé de 
fleurettes blanches et bleues dans des rinceaux. Assiette à bordure crénelée
Diam. Assiette: 26cm; Compotier: Diam: 26cm, H: 37cm	

$ 1,200/1,800
		
142	
PETIT CARAFON EN CRISTAL ROUGE. Le corps à pans coupés et col à bagues est surmonté 
d’un bouchon poignard. Rehaut polychrome et or de fleurettes et volutes. Col restauré
H: 37cm	

$ 300/400
		
143	
LOT EN CRISTAL ROSE. Un confiturier couvert sur assiette à corps balustre, une bonbonnière 
couverte cerclée de métal ciselé, un verre droit et un flacon en cristal européen à pans coupés 
orné de feuilles de vigne et grappes de raisins avec couvercle orné de filets dorés.	

$ 350/450
		
144	
ENCRIER DOUBLE EN MÉTAL ARGENTÉ. Le plateau rectangulaire à bordure chantournée 
ciselée de fleurs et feuillage supporte deux encriers en cristal taillé en diamants à monture de 
métal argenté encadrant une urne couverte
L: 24cm, l: 15cm	

$ 75/125
		
145	
KHANJAR DANS SA GAINE EN MÉTAL ARGENTÉ ciselée de palmettes à volutes sur l’une 
face. Poignée ciselée de fleurs. Ainsi qu’un tube ciselé et ajouré de fleurs	

$ 400/600

139
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146	
FAUTEUIL DE STYLE HEPPLEWHITE EN ACAJOU à dossier ovale en médaillon à traverses 
en étoile encadrant un médaillon à l’ange polychromé. Décor peint de fleurettes et rosaces 
polychromes. Siège canné. Fabrication américaine	

$ 700/1,000
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147	
TAPIS KARABAGH à trois médaillons rouges et deux oranges sur parterre marine à 
riche décor de S, d’oiseaux et de rosaces. Bordure à rosaces sur fond rouge
L: 230cm, l: 130cm	

$ 1,400/1,800
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148	
LUSTRE EN CRISTAL À DOUZE BRANCHES surmontées de bobèches en tulipe à bordure 
crénelée encadrant un fût central en perles à monture de métal doré	

$ 1,300/1,800

		
149	
TABLE BASSE CHINOISE EN BOIS LAQUÉ NOIR. Plateau orné d’un décor animé de 
personnages sur fond de paysage à la pagode en ivoire et laquage à rehauts de dorures. 
Aile du plateau à décor polychrome d’une frise en treillis, volutes et feuillage. Ceinture et 

piétement sculptés. Chine, XIXème
L: 110cm, l: 55cm, H: 38cm	

$ 800/1,200

149
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150	
STATUE DE MOINE ASSIS  portant une cape rehaussée de fleurettes 
émaillées. Asie
H: 30cm	

$ 400/600
		
151	
PLAT ROND EN PORCELAINE ET BRONZE DORÉ. L’assiette ronde 
centrale en porcelaine à décor de vase à fleurs polychromes est encadrée 
par une large aile en bronze doré entièrement ciselé de volutes et feuillage
Diam: 40cm	

$ 200/300
		
152	
CHEVALET EN BOIS SCULPTÉ	

$ 400/600

150
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153	
TAPIS CHIRWAN KONAKEND CAUCASIEN. Carré central à décor 
géométrique sur fond bleu ciel dans un grand médaillon rouge. Parterre 
marine à quatre médaillons blancs. Bordure de rosaces polychromes sur 
fond beige
L: 200cm, l: 130cm	

$ 2,000/2,500
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154	
TAPIS CAUCASIEN CHIRWAN  ANCIEN à trois médaillons en losanges à décor 
géométrique sur fond marine, orné d’un parterre étoilé. Quatre encoignures à 
médaillons carrés, deux sur fond marine et deux sur fond bleu ciel
L: 235cm, l: 125cm	

$ 2,000/2,500
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155	
OMAR ONSI
“Nu féminin”
Aquarelle sur papier Canson Signée en bas à gauche
H: 46cm, L:36cm	

$ 2,200/2,800

TABLEAUX LIBANAIS DE LA CHAMBRE A COUCHER
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156	
MOHAMMAD EL RAWAS, 1993
Sans titre
Collage et Mixed media sur panneau. Signé et daté en 
bas à gauche
H: 110cm, L: 110cm	

$ 18,000/22,000
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157	
RIMA AMYUNI
“Femme au lit-cage”
Mixed media sur carton. Signée en bas à droite
H: 67cm, L: 55cm	

$ 1,800/2,500
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158	
HASSAN JOUNI, 1994
Nu de femme
Huile sur toile. Signée et datée en bas à droite
H: 70cm, L: 70cm	

$ 4,000/6,000
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159	
HUSSEIN MADI, 2000
“Femme assise en foetus”
Lithographie numérotée 35/35. Signée et datée en bas à droite
H: 50cm, L: 50cm	

$ 1,000/1,500

		
160	
HUSSEIN MADI, 1999
“Femme au coussin”
Lithographie numérotée 33/80. Signée et datée en bas à droite
L:45cm, H: 45cm, 	

$ 1,000/1,500
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161	
HUSSEIN MADI
Collage et mixed media sur carton
L: 36cm, H: 36cm	

$ 2,000/2,500
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162	
HUSSEIN MADI, 1996
“Oud sur chaise drapée”
Fusain sur carton. Signé et daté en bas à droite
H: 32cm, L: 28cm	

$ 2,000/2,500
		

VESTIBULE
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163	
HUSSEIN MADI , 1965
“Oud posé sur des coussins”
Pastel sur carton. Signé et daté en bas à gauche
H: 32cm, L: 27cm	

$ 2,800/3,200
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164	
HUSSEIN MADI, 1996
“Oud posé sur une chaise” 
Aquarelle sur papier. Signée et datée en bas à droite 
H: 30cm, L: 24cm	

$ 2,000/2,500
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165	
OMAR ONSI
“Portrait d’un montagnard”
Mine de plomb. Signé en bas à droite
H: 23cm, L:16cm	

$ 1,200/1,800
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166	
GRAND COFFRE EN BOIS DE STYLE RENAISSANCE ESPAGNOLE. La face sculptée de 
personnages en relief dans des portiques aux colonnes sculptées. Le dessus est richement 
sculpté de deux têtes en médaillons encadrant une sculpture centrale chimérique. Bordure 
et ceinture basse en sculpture de godrons couchés. Poignées latérales et entrée de serrure en 
bronze. XIXème siècle
L: 150cm, Pr: 60cm, H: 58cm	

$ 2,500/3,500
		

167	
PETIT TAPIS CAUCASIEN CHIRWAN À DÉCOR SENDEKLI. Parterre orné de botehs fléchés 
bleus sur fond rouge. Bordure en rosaces sur fond beige à contrebandes en bandes en diagonales 
polychromes. Déchirure
L: 185cm, l: 115cm	

$ 1,200/1,800

167
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168	
ENSEMBLE  DE TROIS CHAISES RUSTIQUES à dossier incurvé et siège canné	

$ 600/800
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169	
HOURY
Visages féminins
Mixed media sur papier. Signée en bas à droite
H: 55cm, L: 75	

$ 700/900
		
170	
STOTTENBERG, 1965 ET 1966 ET 1967
“Nave” et “Deep intense” et “Cape Village”
Trois lithographies numérotées 7/25 et 5/25 et 15/30
Signées et datées en bas à droite
H: 27cm, L: 18cm et H: 23cm, L: 30cm	

$ 200/300
		
171	
PETIT MEUBLE D’APPUI en bois et placage d’acajou ouvrant à 
deux tiroirs. Orné d’un décor floral polychrome. Piétement en 
gaine relié par une tablette d’entretoise.
L: 56cm, Pr: 30cm, H: 82cm	

$ 300/400
		
172	
COUPE SUR ASSIETTE EN PORCELAINE DE CHINE bleu 
poudré or. Ornementation d’un décor de branchage aux 
fleurs stylisées. Bordure intérieure en treillis corail aux trois 
médaillons fleuris
Coupe: Diam: 25cm, Assiette: Diam: 32cm	

$ 300/400
		
173	
CROIX EN BOIS avec applications de métal de divers 
personnages ex voto	

$ 75/125

169
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174	
A. DE LISIO
“Paysanne au poulailler”
Aquarelle sur carton. Signée en haut à droite
H: 55cm, L: 38cm	

$ 1,000/1,200
		
175	
VASE EN PORCELAINE DE CHINE CRAQUELÉE au corps balustre orné d’un 
décor de vieillard au kimono. Socle bois. Chine
H: 35cm	

$ 400/600
		
176	
TAPIS YAMOUTH BOUKHARA à 33 médaillons en rosaces sur fond rouge. 
Bordure à décor géométrique. Râpé
L: 160cm, l: 105cm	

$ 400/600
		
177	
GIRO MATOSSIAN, 17-5-67
“Visage”
Fusain sur papier
H: 30cm, L: 17cm	

$ 150/250
		
178	
GRAND MIROIR DE STYLE ART NOUVEAU en bois sculpté de feuillage stylisé
H: 140cm, L:110cm	

$ 1,000/1,300
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180	
HOURY
“Visage”
Aquarelle sur papier japonais. Signée en bas à droite
H: 45cm, L: 32cm	

$ 400/600
		

		
179	
HOURY
“Visage”
Aquarelle sur papier japonais. Signée en bas à droite
H: 24cm, L: 32cm	

$ 400/600
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181	
GRAND VASE EN PORCELAINE DE CHINE à corps balustre et col ouvrant en corolle. Décor polychrome 
d’une scène animée de personnages à cheval sur fond de paysage lacustre. Socle bois laqué. Col fêlé. 
Chine XIXème
H: 58cm	

$ 800/1,200
		
182	
GRAND VASE EN PORCELAINE DE CHINE à corps balustre à deux anses et col ouvrant en corolle. 
Décor d’une scène animée aux enfants jouant en plein air. Une anse cassée.  Socle bois laqué. Chine 
XIXème 
H: 57cm	

$ 800/1,200

181
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183	
BELLE STATUE DE PANTHÈRE AU REPOS en bronze patiné. Asie
L: 110cm	

$ 2,000/3,000
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184	
TAPIS DERBEND à décor de trois médaillons en losanges rouges chacun orné de 
médaillons fléchés, sur parterre marron à rosaces, médaillons fléchés et animaux 
divers. Bordure en fines contrebandes à décor végétal
L: 200cm, l: 90cm	

$ 700/1,000
		
185	
PORTE-PARAPLUIES EN CUIVRE à corps cylindrique	

$ 200/300
		

184
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186	
SERVICE D’ASSIETTES EN PORCELAINE NORITAKE, bordure à volutes bleues, modèle 
Rhodes. Il comprend : 24 assiettes plates, 12 à dessert, 12 bols à soupe, 12 assiettes à 
pain, 1 soupière, 1 saucière, 5 plats de service divers, 12 raviers ronds, 12 tasses thé sur 
soucoupes, 1 théière, 1 sucrier, 1 pot  à lait (94 pièces)	

$ 700/1,000

187	
TÊTE À TÊTE EN PORCELAINE HERREND  à décor de fleurettes vertes. Il comprend : 2 
tasses à café, 1 cafetière, 1 pot à lait et un ravier sur plateau chantourné. 	

$ 200/300
		

OFFICE	

187
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188	
DEUX COUPES EN CRISTAL DE PARIS SUR PIED EN VERRE COLORÉ VERT ET JAUNE 
TAILLÉ ET UNE FLEUR EN PÂTE DE VERRE VERT	

$ 250/350
		
189	
GRAND LOT DIVERS: 12 tasses à café Solafrance fleurie, 10 cendriers de table en porcelaine 
de Paris décor floral, 6 verres à café blanc à bordure dorée, 12 tasses à café à décor émaillé 
fleuri, 12 tasses à café Villeroy et Boch sur soucoupes modèle Pasadena	

$ 300/400
		

190	
GRAND LOT DIVERS: 12 tasses à café Coalpport (England) à décor de  bouquet floral vert 
et bleu,  10 tasses à café en porcelaine Bavaria émaillée beige sur soucoupes et 12 tasses à 
café blanc à décor blanc et or	

$ 200/300
		
191	
GRAND LOT DE VERRES DIVERS: 14 tasses Nespresso petites et grandes, 5 chopes à 
bière, 6 verres à limonade couleur moutarde et 9 verres à jus bordure argentée, 6 coupes 
à champagne à cerclage doré, 12 coupes à salades de fruits, 12 verres à liqueur à cerclage 
doré, 6 tasses à thé à monture en métal argenté (56 pièces)	

$ 350/450
		

188
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192	
GRAND VASE EN FORME DE CORNET en verre portugais. Frise 
de feuillage sur base carrée sablée (ébréchée)	

$ 200/300
		
193	
LOT DE 5 GRANDS VASES en verre transparent de divers 
modèles	

$ 150/250

194	
LOT DE  4 GRANDS VASES en verre transparent de divers modèles	

$ 125/175
		
195	
LOT DE CINQ VASES DIVERS. Un grand sur base argentée, un de forme 
boule en verre sablé gravé de feuilles de vigne, un de forme triangulaire à 
cannelures sablées, un à quatre côtés et col cannelé sablé et un au col à 
bordure argentée	

$ 300/400
		
196	
LOT DE TROIS COUPES DIVERSES. Une ronde sur piédouche à festons, 
une sur pied à bordure en festons, une carrée à quatre pointes Villeroy et 
Boch	

$ 200/300
		
197	
LOT DE 4 COUPES DIVERSES. une creuse à bordure en festons carrés, une 
à fond arrondi, un petit vase rond taillé Ragaska, une petite coupe sur pied 
haut à pans coupés	

$ 200/300
		
198	
LOT EN VERRE COLORÉ DIVERS. Un vase tulipier jaune sur piédouche 
corps à entrelacs, 1 petit vase en cristal de Bohême jaune gravé d’un oiseau 
et un plat rond sur pied en cristal gravé de feuillage et bordure haute	

$ 250/350
		
199	
LOT DE DEUX VASES EN CRISTAL TCHÉCOSLOVAQUE DIVERS. un vase 
balustre grenat taillé de losanges et de fleurs, un de forme tulipier à bordure 
à festons et médaillons fleuris mauve	

$ 250/350
		
200	
LOT EN CRISTAL TCHÉCOSLOVAQUE TAILLÉ. Il comprend quatre vases, 
une coupe ronde sur pied et un plat	

$ 400/600

192
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201	
LOT DE QUATRE PORTE-PYREX DIVERS. Un rectangulaire à anses en godrons, un 
ovale à bord ajouré sur pieds en boules avec pyrex, un ovale à riche ciselure d’urnes 
en fleurs et volutes en treillis et un rectangulaire à torsades	

$ 200/300
		
202	
DEUX CHAUFFE-PLATS HAUTS EN MÉTAL ARGENTÉ. L’un ovale Orfèvrerie Saint 
Hilaire et un rectangulaire BMF	

$ 150/250
		
203	
LOT DE CINQ COUPES EN MÉTAL ARGENTÉ DIVERSES. Une à bordure ciselée de 
fleurs, une à deux anses et bordure à festons (Allemagne), une Hoka à bordure à 
créneaux et filets, une sur pieds en ciselure de feuilles de vigne et bordure en fleurs, 
une à bord ciselé  de perles et godrons (Espagne), un petit plateau et une saucière 
sur plateau	

$ 350/450
		

204	
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ DIVERS. Un plateau à miroir ovale à bordure en feuilles 
de vignes et grappes de raisins, un porte-cendriers individuels en poisson, un lot de 
six dessous de carafes et six cendriers divers dont trois en argent égyptien et cinq 
dessous de plats divers	

$ 200/300
		
205	
LOT DE PLATS ET COUPES DIVERSES EN MÉTAL ARGENTÉ. Une coupe ronde à 
trois anses en volutes formant pieds, une coupe ronde à bordure ourlée, un plat 
carré à coins chantournés, deux plats à bordure filets Louis XV, un plat octogonal 
intérieur noir, un plat octogonal à feuillage doré et une assiette ronde unie (FB 
Rogers, USA)	

$ 200/300
		
206	
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ. Deux petits plateaux à bordure haute ajourée, une coupe 
ronde sur pieds à bordure haute ciselée de feuillage et torsade	

$ 150/250

ARGENTERIE
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207	
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ. Une coupe à fruits sur pieds à corps martelé et ciselé de fleurs, une coupe à 
raisins intérieur doré, un plat rond creux à large bordure de médaillons au marli et ciselures de fleurs, deux 
plats ronds dont un à bordure en coquilles et l’autre à bordure de feuillage et une petite coupe à deux anses 
sur piédouche, corps ciselé de feuillage d’acanthe et intérieur doré	

$ 300/400



D i m a n c h e  3 1  m a r s  2 0 1 9

208

208	
LOT DIVERS. Une grande coupe ronde en métal argenté Christofle à trois anses en anneaux 
et un plat rond en porcelaine blanche RIVA, à bordure en anneaux en métal argenté	

$ 500/700
		
209	
LOT DE DEUX PLATS À FROMAGES RECTANGULAIRES EN MÉTAL ARGENTÉ, l’un avec 
plaque de marbre et l’autre avec plaque de verre et un plat rond en vitre à deux anses (O’ 
Coccon. Etat neuf). Ainsi que deux pelles à gâteau et un couteau à fromages	

$ 300/400
		
210	
TROIS GRANDS SALADIERS RONDS EN MÉTAL ARGENTÉ. Bordure en chaînettes et 
godrons	

$ 300/400
		

211	
GRAND LOT EN MÉTAL ARGENTÉ. Bordure en chaînettes et godrons. Il comprend un 
grand plateau à deux anses à décor de fleurs, cinq plats ronds, un plat à cake et un plat 
rectangulaire	

$ 600/800
212	
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ. Une corbeille rectangulaire à deux anses à bordure ondulée 
ciselée de volutes, une coupe à fruits ronde creuse à corps ciselé de fleurs et coquilles en 
bordure à festons et une à quatre pointes et bordure ciselée de fines chaînettes (Patchi)	

$ 300/400
		
213	
LOT DE QUATRE COUPES DIVERSES EN MÉTAL ARGENTÉ. Une à deux anses en chimères 
et bordure ciselée de feuillage, une sur pieds en coquille à bordure de palmettes et corps en 
bouquet de feuillage, une (Patchi) à bordure ourlée ciselée de fleurs en relief et une ovale à 
corps ajouré en bouquets de roses et volutes	

$ 200/300
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214	
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ. Un plat présentoir sur piédouche à bordure ciselée de médaillons 
en tresse et une coupe ronde à anse ondulée (Patchi)	

$ 200/300
		
215	
COUPE TRILOBÉE EN COQUILLE EN MÉTAL ARGENTÉ GALLIA à ciselure de feuillage	

$ 300/400
		
216	
LOT DE TROIS GRANDS PLATS RONDS EN MÉTAL ARGENTÉ à bordure ciselée de diverses 
coquilles, volutes et fleurs	

$ 250/350

217	
LOT DE QUATRE PLATS RONDS DIVERS EN MÉTAL ARGENTÉ. Trois en métal argenté uni, 
un à ciselure de filets et épis de blé et un plat en inox Jean Couzon	

$ 250/350
		
218	
DEUX PLATEAUX À CISELURE DE RUBANS CROISÉS, un grand et un petit
L: 50cm et 43cm	

$ 300/400
		
219	
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ DIVERS. Un plat à cake à ciselure de coquilles et godrons, un à 
aile haute ajourée ciselée de rubans et de perles, un petit octogonal à ciselure de godrons, 
un petit à large aile ciselée de fleurs et trois petits raviers rectangulaires	

$ 200/300
		

214 215
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220	
LOT DIVERS DE PLATEAUX EN MÉTAL ARGENTÉ. Deux plateaux rectangulaires sans anses, 
l’un Christian Dior à bordure ciselée en lettre CD, l’autre à bordure de palmettes et un ciselé 
de feuillage à aile plate, et un petit à deux anses en bois	

$ 300/400
		
221	
LOT DE TROIS PLATEAUX RECTANGULAIRES EN MÉTAL ARGENTÉ. L’un à godrons et 
coquilles, l’un à filets et le troisième à volutes
L: 44cm, 42cm et 32cm	

$ 200/300
		
222	
LOT DE DEUX PLATEAUX OVALES EN MÉTAL ARGENTÉ CISELÉ à bordure haute ajourée, 
l’un à deux anses
L: 42cm et 36cm	

$ 200/300
		

223	
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ DIVERS. Un grand plateau rectangulaire sur pieds à deux anses, 
une coupe ronde (cabossée) à deux anses et une coupe ronde sur pieds en boule
L: 45cm, Diam: 20cm et 18cm	

$ 200/300
		
224	
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ DIVERS. Un plateau rond en miroir à aile ajourée, un grand 
saladier à deux anses en anneaux et tête de lion à bordure coquilles et godrons, et un autre 
à trois anses en volutes formant piétement et bordure à festons	

$ 300/400
		
225	
LOT EN MÉTAL ARGENTÉ DE DEUX SOUPIÈRES SUR PIED. Un couvercle manquant	

$ 200/300
		

224
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226	
PLAT ROND EN CUIVRE JAUNE à incrustation de cuivre blanc et rouge
Diam: 36cm	

$ 200/300
		
227	
PAIRE DE BOUGEOIRS HAUTS EN MÉTAL ARGENTÉ SHEFFIELD à deux branches en mouvement sur base ciselée 
de perles	

$ 250/350
		

226
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228	
SELLETTE HAUTE EN BOIS LAQUÉ NOIR en forme de gaine 
H: 90cm, L: 30cm	

$ 200/300
		
229	
GRAND VASE EN CRISTAL BACCARAT VERT MODÈLE EYE à corps en arêtes 
horizontales. Etat neuf
H: 30cm	

$ 1,500/2,000

DEUXIEME SALON
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230	
BOUDDHA ASSIS EN LOTUS EN BRONZE DORÉ
L: 42cm, H: 55cm	

$ 800/1,200
		
231	
SELLETTE HAUTE EN BOIS LAQUÉ NOIR en forme de gaine
H: 70cm, L: 30cm	

$ 200/300

		
232	
BOUDDHA ASSIS EN LOTUS EN BOIS DORÉ. Monté en lampe avec abat-jour beige. Sur 
socle noir
L: 20cm, H: 27cm	

$ 400/600
		
233	
CANAPÉ EN PLEIN TISSU DE TROIS PLACES. Tapissage à impression florale sur fond kaki. 
Déchiré au bas
L: 235cm	

$ 800/1,200

230
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234	
PAIRE DE FAUTEUILS DE STYLE LOUIS XVI EN BOIS LAQUÉ VERT à rehauts de filets 
dorés. Les accoudoirs reposent sur des colonnettes en décrochement. Tapissage de 
velours côtelé vert	

$ 1,300/1,800

		
235	
TABLE BASSE à plateau en cristal reposant sur un double piétement en bois doré aux 
deux sphinx, le tout sur une base en bois laqué gris Trianon
L: 160cm, l: 80cm, H: 43cm	

$ 2,000/3,000

234
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236	
COMPOTIER COUVERT SUR ASSIETTE EN CRISTAL. Le corps enflé à décor 
de fleurettes blanches et perles bleues dans des rinceaux. Assiette à bordure 
crénelée
Diam. Assiette: 25cm; Compotier: Diam: 26cm, H: 35cm	

$ 1,200/1,800

		
237	
STATUETTE DE BOUDDHA RIEUR EN PIERRE DURE. Sur socle de bois. Chine
H: 10cm	

$ 250/350
		
238	
STATUETTE DE BOUDDHA RIEUR EN JADE. Sur socle de bois. Chine
H: 9cm	

$ 200/300
		

236 238 237
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239	
ELÉMENT EN PIERRE DURE TAILLÉE représentant deux 
oiseaux sur un tronc d’arbre. Sur socle de bois sculpté. 
Chine	

$ 400/600
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240	
COUPE AUX DEUX OISEAUX EN CRISTAL LALIQUE SABLÉ. Avec pique-fleurs
H: 21cm

$ 600/900
		

241	
ENSEMBLE EN CRISTAL LALIQUE SABLÉ. Un cendrier à bordure crénelée taillé de feuillage modèle 
Jamaïque et une fleur modèle Anémone	

$ 350/450

240 241
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242	
ENSEMBLE EN CRISTAL LALIQUE SABLÉ. Un cendrier et un briquet à têtes de lion	

$ 600/900
		
243	
COUPE OVALE EN CRISTAL BACCARAT à corps en arêtes horizontales
L: 30cm, H:10cm	

$ 500/700

		
244	
VASE EN CRISTAL BACCARAT MODÈLE TWIST à corps taillé en escaliers elliptiques
H: 18cm	

$ 500/700
		
245	
PAIRE DE BOUGEOIRS EN CRISTAL BACCARAT. Le fût à bagues repose sur une base 
hexagonale
H: 22cm	

$ 400/600
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246	
LOT EN CRISTAL DIVERS comprenant un paon faisant la roue en cristal Baccarat  
(ébréchure), une tortue, un dauphin et un cheval	

$ 300/400
		
247	
TAPIS KILIM à décor de multiples médaillons en bandes diagonales rehaussées de 
fleurettes, dans les tonalités beige et saumon
L: 445cm, l: 165cm	

$ 1,800/2,200

246
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248	
TABLE HAUTE à plateau rond à ceinture en festons et à marqueterie en 
étoile en bois divers. Il repose sur un piétement tripode en colonne centrale. 
Placage décollé
Diam: 77cm, H: 79cm	

$ 800/1,200
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249	
POTICHE RONDE COUVERTE EN PORCELAINE DE CHINE. Le corps enflé 
orné d’un beau décor au chrysanthème rose à l’oiseau sur branchage 
fleuri. Couvercle plat à prise ovoïde (ébréchée). Chine, XIXème
H: 22cm	

$ 500/700
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250	
BRÛLE-PARFUMS COUVERT EN JADE TAILLÉ.  Anses à anneaux en têtes de dragons 
chimériques. Trois pieds en volutes. Socle de bois. Chine
H: 20cm	

$ 500/700
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251	
PETIT VASE EN JADE TAILLÉ d’un branchage feuillu à l’oiseau. Socle de bois sculpté. 
Chine
H: 11cm 	

$ 350/450

252	
BEAU FLACON COUVERT EN JADE. Le corps en gaine est orné d’un décor taillé aux 
dragons chimériques encadré sur deux faces d’éléments rectangulaires en ressaut. 
Couvercle à prise en Chien de Fô (ébréchure). Socle de bois. Chine
H: 22cm	

$ 500/700
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253	
VASE EN CRISTAL BACCARAT MODÈLE ROI DE LA FORET de forme conique 
taillé en diamants sur pied en métal chromé à base carrée
H: 35cm	

$ 400/600
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254	
TABLE DE CENTRE EN BOIS D’ACAJOU à plateau rond chantourné orné d’une 
large bordure marquetée de quatre bouquets fleuris. Ceinture sculptée de feuillage 
et volutes. Piétement en quatre colonnes cambrées et cannelées, reliées par une 
traverse d’entretoise croisée à sculpture de volutes
Diam : 73cm, H: 68cm	

$ 800/1,200
		
255	
STATUE DE MOINE ASSIS EN BOIS DORÉ portant cape. Rehaussée de fleurettes 
émaillées. Probablement Birmanie
H: 30cm	

$ 400/600
		
256	
BEAU VASE EN PORCELAINE DE CHINE BLEU POUDRÉ à riche décor doré. Le 
corps enflé est orné d’oiseaux et dragons chimériques. Col haut évasé en dragon 
chimérique. Socle de bois. Chine XIXème
H: 40cm	

$ 400/600
		

255 256
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257	
OMAR ONSI
Femme nue sur fond de paysage
Pastel sur carton. Signé en bas à droite
H: 46cm, L: 30cm	

$ 3,000/4,000
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258	
CANAPÉ DE TROIS PLACES EN PLEIN TISSU à accoudoirs hauts. Tapissage de velours de Gênes à 
décor corail sur fond ocre.
L: 215cm	

$ 1,000/1,200
		
259	
CANAPÉ DE DEUX PLACES EN PLEIN TISSU à accoudoirs hauts. Tapissage de velours de Gênes à 
décor corail sur fond ocre.
L: 150cm	

$ 800/1,200
		
260	
BERGÈRE À OREILLES DE STYLE LOUIS XV. Tapissage de velours vert amande	

$ 800/1,200
		
261	
PAIRE DE GUÉRIDONS À DEUX PLANS EN MÉTAL DORÉ à montants cannelés rehaussés de pommes 
de pin ciselées. Le plateau supérieur sous vitre est en bois doré rehaussé de pierres dures diverses
L: 40cm, l: 32cm, H: 56cm	

$ 800/1,200
		
262	
DEUX CENDRIERS RONDS en verre à large marli rehaussé d’un décor géométrique polychrome et doré	

$ 75/125
		
263	
STATUETTE EN MÉTAL d’un moine assis en lotus
H: 22cm	

$ 75/125
		
263 B	
CHEVAL EN BRONZE PATINÉ. SUR SOCLE DE BOIS. Il est posé sur une base en bois laqué montée 
en lampadaire avec abat-jour beige	

$ 400/600
		

TROISIEME SALON	

260



D i m a n c h e  3 1  m a r s  2 0 1 9

264	
LOT EN CRISTAL BACCARAT. Un cadre taillé en diamants carrés et un petit vase à corps droit 
et col évasé taillé en étoiles
H: 20cm	

$ 300/500
		

265	
CRUCIFIX EN CRISTAL SABLÉ LALIQUE ET PETITE MONTRE DE BUREAU EN CRISTAL 
BACCARAT
H: 17cm	

$ 200/300

265

265
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266	
COFFRET EN BRONZE SUR PIEDS à ciselures de motifs géométriques. Prise du 
couvercle en animal chimérique. Chine
H: 25cm	

$ 300/400
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267	
TABLE BASSE À PLATEAU RECTANGULAIRE EN CRISTAL reposant sur un intéressant 
piétement en décrochements, à plusieurs façades sculptées en moucharabieh encadrant 
4 plaques ondulées marquetées de motifs triangulaires (antérieurement façades de tiroirs 
arabes anciennes). Design Samir Rebeiz
L: 150cm, l: 100cm; H: 45cm	

$ 2,000/2,500
		

268	
GRANDE COUPE SUR ASSIETTE en cristal de Bohême marine à riche décor doré d’arbres et 
de fleurs diverses. Bohême, XIXème
Coupe: Diam 28cm, Assiette: Diam 35cm	

$ 1,200/1,800
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269	
GRAND VASE EN CRISTAL LALIQUE à corps balustre à pans coupés sablé et gravé 
d’un décor floral. Etat neuf
H: 29cm	

$ 600/800
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270	
COUPE EN CRISTAL SABLÉ LALIQUE bordure à la poulpe (base ébréchée)
Diam: 20cm	

$ 300/500

		
271	
COUPE OVALE EN CRISTAL LALIQUE à bordure sablée taillée en feuillage
L: 22cm	

$ 300/500

270
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272	
PETIT VASE SUR PIÉDOUCHE EN CRISTAL SABLÉ LALIQUE MODÈLE DAMPIERRE à 
ceinture aux oiseaux
H: 13cm, Diam: 12cm	

$ 350/450

		
273	
OISEAU ET BRIQUET EN CRISTAL LALIQUE. L’oiseau à la queue fuselée, le briquet taillé en 
feuillage	

$ 400/600

272 273273
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274	
TROIS MOINEAUX EN CRISTAL LALIQUE SABLÉ	

$ 600/800
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275	
BEAU SOLIFLORE EN CRISTAL LALIQUE MODÈLE CLAUDE à corps cannelé taillé de médaillons ovales	

$ 500/700
		
276	
LOT EN CRISTAL LALIQUE. Il comprend une assiette plate à aile sablée taillée de fleurs modèle Honfleur, un 

petit vase Arabesque sablé taillé de feuillage en volutes et une petite coupelle au cygne
Assiette: Diam: 28cm	

$ 500/700
		

275
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277

277	
LOT DE TROIS FIGURINES EN CRISTAL SABLÉ LALIQUE comprenant deux femmes agenouillées 
et une femme en position de foetus (orteil ébréché)	

$ 500/700
		

278	
GUÉRIDON HAUT À PLATEAU ROND CHANTOURNÉ orné d’une marqueterie en volutes de 
bois clair. Ceinture sculptée de volutes. Piétement en quatre colonnes cambrées reliées par une 
traverse d’entretoise croisée surmontée d’une urne
Diam: 46cm, H: 72cm	

$ 500/700
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279	
PETIT VASE EN PÂTE DE VERRE GALLÉ. Le corps fuselé est orné d’un décor 
dégagé à l’acide de feuilles de houx vertes sur fond ocre. Large base arrondie. 
France
H: 20cm

$ 500/700
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280	
DEUX VASES EN MÉTAL ARGENTÉ DE STYLE 
LOUIS XVI. Le corps élancé ovoïde est rehaussé 
d’une ciselure en guirlandes florales. Quatre pieds 
en pattes d’animal, anses élancées en équerre 
H: 35cm	

$ 300/400
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281	
TAPIS KILIM SOUMAK à 24 médaillons en losanges fléchés sur fond marine à 
petites rosaces. Bordure de rosaces en croix et des chiens courant
L: 315cm, l: 165cm	

$ 1,800/2,200
		
282	
HUILE SUR BOIS. Saint Joseph et l’Enfant Jésus. XIXème
H: 35cm, L: 28cm	

$ 800/1,200

282
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283	
MASSA (attribué à)
“Femme assise au jardin”
Huile sur toile. Non signée
H: 70cm, L: 50cm	

$ 1,500/2,000
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284	
MOUSTAFA FARROUKH
Portrait de fillette
Pastel. Signé au milieu à gauche
H: 28cm, L: 23cm	

$ 2,800/3,500
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285	
ODILE MAZLOUM
“Femme à l’enfant”
Huile sur toile. Signée en bas à droite,
H: 56cm, L: 50cm	

$ 1,200/1,800
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286	
JERAMIAN 
Paysage libanais
Huile sur toile. Signée en bas à droite
H: 70cm, L: 90	

$ 2,500/3,000
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287	
METCALF
Portrait de jeune femme
Mixed media sur papier. Signée en bas à gauche
H: 32cm, L: 26cm	

$ 800/1,200
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288	
ECOLE EUROPÉENNE
Paysage
Huile sur panneau
H: 25cm, L: 45cm	

$ 800/1,200
		

289	
LUSTRE EN PERLES DE CRISTAL. Coupe surmontée d’une ceinture 
haute en bouquets fleuris montés sur métal doré	

$ 1,200/1,800

288
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290	
VITRINE ANGLAISE EN BOIS D’ACAJOU orné de filets de marqueterie en bois 
clair. Le battant central bombé est encadré par deux panneaux vitrés rehaussés de 
baguettes en ogives retenant deux plaques marquetées aux Amours. Piétement en 
gaine à tablette d’entretoise. Angleterre
L: 120cm, Pr: 37cm, H: 184cm	

$ 1,500/2,000
		
291	
DEUX SCULPTURES EN PIERRE TAILLÉE. L’une d’un personnage érudit au Livre, 
assis sur un trône. L’autre d’une déesse assise au lotus. Chine
H: 23cm	

$ 800/1,200

		
292	
POTICHE COUVERTE DE STYLE CHINOIS EN PORCELAINE DÉCORÉE. Corps 
orné de médaillons de vase à fleurs. Prise du couvercle en animal chimérique. Col 
recollé 	

$ 200/300
		
293	
ENSEMBLE DE QUATRE MIROIRS OVALES EN ARGENT ÉGYPTIEN à bordure en 
festons et ciselure en reliefs de médaillons fleuris. Deux avec prise en oiseau
L: 22cm, 18cm, 13cm et 13cm	

$ 400/600
		

291
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294	
PETIT BOUDDHA RIEUR en lapis-lazuli
H: 8cm	

$ 250/350
		
295	
STATUETTE EN BOIS DE FER SCULPTÉ d’un Bouddha rieur assis au passe-temps.
H: 12cm	

$ 200/300
		
296	
LOT EN RACINE DE TURQUOISE de deux petits Bouddha rieurs miniatures, l’un tenant un 
pot de fleurs	

$ 300/400
		

297	
ENSEMBLE EN CRISTAL TCHÉCOSLOVAQUE TAILLÉ. Il comprend un carafon haut couvert 
et un verre à pied. Corps taillé en diamants et médaillon central au monogramme MS. Long 
col taillé en perles. Base à festons
H: 37cm	

$ 1,000/1,300
		
298	
ENSEMBLE EN CRISTAL DE VENISE. Il comprend une petite coupe et un verre à décor de 
fleurettes rouge, ainsi qu’un verre à col fuselé sur piétement en cygne	

$ 300/400
		

294

295
296 296
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299	
STATUETTE EN AMÉTHYSTE représentant un Bouddha debout au bâton. Sur socle de bois. 
Chine
H: 16cm	

$ 400/600
		
300	
PETITE STATUETTE EN AMÉTHYSTE représentant un Bouddha rieur assis. Sur socle de bois. 
Chine	

$ 250/350
		
301	
STATUETTE EN BOIS LAQUÉ NOIR d’un petit Bouddha assis. Chine
H: 9cm	

$ 250/350
		

302	
STATUETTE EN IVOIRE d’un petit Bouddha rieur assis. Socle noir. Chine
H: 10cm	

$ 500/700
		
303	
LOT EN IVOIRE CHINOIS comprenant sept netsukes aux personnages, un vase miniature et 
un personnage allongé. Chine	

$ 1,000/1,300
		
304	
LOT DE ONZE NETSUKES EN IVOIRE CHINOIS aux animaux divers et deux personnages au 
poisson (petits accidents). Chine	

$ 1,300/1,800

299

300 301 302
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305	
LOT DE DEUX STATUETTES DE FEMMES DIVERSES. L’une en ivoire chinois portant 
kimono et bouquet de fleurs, l’autre en pierre dure grise d’une femme en kimono à la fleur. 
Socle de bois sculpté	

$ 300/400
		
306	
LOT DIVERS COMPRENANT UNE TÊTE DE NARGUILEH ET DEUX KOM KOM. La tête de 
narguileh en métal argenté est en forme de main tenant un cornet en tulipe festonnée sur 
une base en cornet inversé à bandes ciselées de feuilles, ainsi que deux kom kom en métal 
argenté ciselé de fleurs	

$ 300/400
		
307	
LOT DE CINQ PETITES BOÎTES DIVERSES EN ARGENT CISELÉ de fleurs, quatre rondes et 
une rectangulaire	

$ 150/250
		
308	
PAIRE DE PETITES COUPELLES en verre moucheté sur socle bois
Diam: 12cm	

$ 250/350

		
309	
DEUX PETITES STATUETTES DE CHEVAUX ornées de pierreries diverses. Chine XIXème	

$ 150/250
		
310	
TROIS TASSES À CAFÉ en porcelaine diverse dont une Saxe, une Herrend et une en 
porcelaine anglaise	

$ 150/250
		
311	
TROIS VASES HAUTS CYLINDRIQUES DONT UN À PANS COUPÉS EN PORCELAINE DE 
CHINE. L’un à décor chimérique corail. L’autre à décor de quatre femmes en kimono sur 
fond de paysage et le troisième à décor de paysage. Chine, XIXème .
H: 28cm	

$ 500/700
		
312	
LOT EN PORCELAINE DE CHINE émaillée blanche à petites perles et décor floral marron 
et bleu. Il comprend trois vases balustres divers et deux petits vases	

$ 200/300
		
313	
QUATRE PIPES DIVERSES. Trois à fourneau en porcelaine, l’un en oiseau et un autre en 
tête de chat. Une en argent à fourneau en paon	

$ 200/300
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314	
GHADA SAGHIEH
“Les joueurs de cartes”
Gouache sur carton. Signée en haut à droite
H: 30cm, L: 45cm

$ 700/1,000

TABLEAUX LIBANAIS 
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315	
MOHAMMED EL RAWAS, 1974
“Jeune fille assise”
Gouache sur carton. Signée et datée en bas à gauche
L: 44cm, l: 35cm 	

$ 2,000/2,500
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316	
MARTIN GIESEN, 94
“Saifi Bougainvillée”
Aquarelle sur carton. Signée et datée en bas à droite
H: 30cm, L: 40cm

$ 2,500/3,500
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317	
“ORCHESTRE”
Gravure E.A. I/XXV . Signée en bas à droite
H: 42cm, L: 57cm	

$ 800/1,200
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318	
WAJIH NAHLÉ, 1969 
Lithographie numérotée 5/5
Signée en bas à gauche et datée et située Beyrouth ?????
H:54cm, L: 42cm 	

$ 500/700
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319	
FADI BARRAGE
“La main”
Feutre
H: 28cm, L: 27cm

$ 800/1,200
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320	
OMAR ONSI
“Jeune femme nue posant assise”
Pastel sur carton. Signé au bas au milieu 
H: 21cm,  L: 30cm

$ 1,800/2,500
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321	
NAZIR ISMAIL, 1996
“Visages”
Mixed media sur carton. Signée et datée au milieu à droite
H: 50cm, L: 35cm	

$ 1,800/2,500
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322	
GUVDER, 1978
Maternités
Fusain sur carton. Signé et daté en bas à droite
H: 70cm, L: 50cm	

$ 1,500/2,500
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323	
GUVDER, 1978
Enfants assis
Fusain sur carton. Signé et daté en bas à droite
H: 70cm, L: 50	

$ 1,500/2,500
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324	
GUVDER, 1978
Enfants assis
Fusain sur carton. Signé et daté en bas à droite
H: 70cm, L: 50	

$ 1,500/2,500
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325	
GUVDER, 1980
Lampes à huile
Fusain sur carton. Signé et daté en bas à droite
H: 70cm, L: 50	

$ 1,500/2,500
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326	
FARID HADDAD, 1971
Abstraction
Gouache sur carton. Signée et datée en bas à gauche
H: 45cm, L: 37cm	

$ 800/1,200
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327	
FARID HADDAD, 1971
Abstraction
Gouache sur carton. Signée et datée en bas à gauche
H: 53cm, L: 40cm	

$ 800/1,200
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328	
ECOLE EUROPEENNE
“Paysage Alpin”
Huile sur bois
H: 18cm, L: 35cm	

$ 300/400
		
329	
TROIS ENLUMINURES PERSANES à décor animé polychromé et rehauts 
dorés de fleurs et de volutes
H: 22cm, L: 14cm	

$ 600/800
		
330	
TAPIS ARMÉNIEN à cinq médaillons carrés sur fond corail dans une bordure 
crénelée. Bordure à décor de rosaces et animaux sur fond bleu
L: 180cm, l: 110cm	

$ 700/1,000
		
331	
SAMI MAKAREM, 1983
“Nu féminin”
Fusain sur papier. Signé et daté en bas à droite
H: 28cm, L: 20cm	

$ 200/300

ANTICHAMBRES

331
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332	
LEONORE FINI
“Visage féminin”
Gravure 127/175. Datée en bas à droite
H: 15cm, L:15cm	

$ 250/350
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333	
DEUX SANGUINES (SIGNATURE ILLISIBLE)
“Combat des gladiateurs” et “Femme soignant un gladiateur”
H: 22cm, L: 30cm	

$ 300/400
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334	
DEUX MINIATURES PERSANES. Une aux chasseurs avec cadre en micro 
marqueterie et une scène galante	

$ 150/250
		
335	
LILA COPELAND
Girl painting at the sky
Lithographie numérotée 86/250. Signée en bas à droite	

$ 75/125
		
336	
TAPIS BOUKHARA IRANIEN à médaillons sur fond grenat
L: 215cm, l: 135cm	

$ 300/400
		
337	
PETIT TAPIS HERIZ IRANIEN. Décor de rosace fléchée sur fond rose
L: 150cm, l: 96cm	

$ 300/400
		
338	
JOHN PHILIPPS EMSLIE, 1876 (ECOLE ANGLAISE) 
“Violoniste au repos”
Gravure. Signée et datée en bas à droite
H: 40cm, L: 35cm	

$ 350/500

338



D i m a n c h e  3 1  m a r s  2 0 1 9

		
339	
“Adam et Eve” 
Encre de Chine sur papier. Signature illisible
H: 36cm, L: 28cm	

$ 150/250
		
340	
“Femme lisant”
Encre de Chine sur papier
H: 17cm, L: 12cm	

$ 75/125
		
341	
O. GUILLONNET
“Les baigneuses”
Aquarelle sur carton
H: 26cm, L: 22cm 	

$ 75/125

		
342	
GRAVURE ANCIENNE
“Ministre ottoman auprès du gouvernement britannique, 
Antonaki Ramadani”
H: 32cm, L: 18cm

$ 150/250
		
343	
GRAND LOT DE BOUTEILLES DE WHISKY	
		
344	
GRAND LOT DE BOUTEILLES DE WHISKY	
		
345	
GRAND LOT DE BOUTEILLES DE WHISKY	
		
346	
GRAND LOT DE BOUTEILLES DE VIN ET TROIS DE 
CHAMPAGNE	
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347	
DEUX STATUETTES EN BRONZE PATINÉ. L’une représentant une femme 
dansant et l’autre un gymnaste sur une sphère en albâtre	

$ 250/350
		
348	
DEUX STATUES EN PIERRE TAILLÉE: l’une représentant une tête d’enfant, 
l’autre un buste de pharaon	

$ 150/250
		
349	
DEUX STATUETTES EN BRONZE DORÉ PATINÉ de moines assis en lotus
H: 22cm	

$ 150/250
		
350	
LOT DE TROIS KHANJAR EN CUIVRE CISELÉ ET UN PISTOLET EN BOIS. En 
l’état	

$ 300/400
		
351	
TROIS STATUETTES EN BRONZE DORÉ sur socle en onyx gris. Deux femmes 
priant et une tenant un livre
H: 15cm	

$ 250/300

		
352	
TROIS STATUETTES EN BRONZE PATINÉ. Un violoniste, un couple et une 
femme agenouillée	

$ 225/300
		
353	
SIRÈNE EN MÉTAL BRONZÉ	

$ 150/250
		
354	
CANAPÉ EN L EN VELOURS BEIGE. Un côté flanqué d’une bibliothèque en 
bois
L: 280cm, l: 300cm	

$ 1,200/1,800
		
355	
TABLE BASSE À PLATEAU DE MARBRE VERT à incrustations de marbre 
blanc reposant sur quatre pieds en colonnes angulaires
L: 140cm, l:80cm	

$ 1,000/1,300
		

CHAMBRE DE SÉJOUR
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356	
G. DEZGALIS, 1963
Sans titre
Huile sur toile, signée en bas à gauche et datée
H: 100cm, L: 100cm	

$ 1,200/1,800
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357	
STATUE EN PORCELAINE DE CHINE POLYCHROME de Bouddha rieur. Monté en 
lampadaire sur socle de bois noirci (placage manquant)	

$ 400/600
		
358	
LUSTRE À 5 BRANCHES en métal argenté à pendeloques	

$ 800/1,200
		
359	
FAUTEUIL À BASCULE EN CUIR BEIGE	

$ 600/800
		
360	
ENSEMBLE D’UNE TABLE INDIENNE ET DEUX PETITES TABLES à plateau rond en 
festons et piétement en pans coupés. Sculpture de feuillage ajouré.	

$ 400/600
		
361	
GRAND TAPIS TEBRIZ à décor d’une rosace centrale bleue sur un parterre beige 
floral. Bordure à décor de rosaces bleues.
L: 375cm, l: 280cm	

$ 700/1,000
		
362	
GRAND TAPIS CACHAN à décor de parterre floral sur fond beige 
L: 335cm, l: 230cm	

$ 2,000/2,500
		
363	
DEUX GUÉRIDONS en bois laqué noir et filets dorés à deux plans vitrés. Pierre 
Vandel, Paris	

$ 500/700
		
364	
CACHE-POT EN CUIVRE JAUNE CISELÉ	

$ 200/300
		

365	
ELÉMENT EN PIERRE DE SAVON aux trois grands et deux petits personnages 
présentant des offrandes. Socle bois. Un petit  personnage cassé et recollé. 
Chine 
L: 22cm, H: 26cm	

$ 300/400
		
366	
LOT DIVERS. Un vase tulipier en verre opalin vert à décor polychrome de 
médaillons fleuris, deux verres en opaline verte, un en verre opalin bleu, deux 
vases de narguileh en verre rouge	

$ 150/250
		
367	
ENSEMBLE EN VERRE TRANSPARENT À REHAUTS DE FLEURETTES ET 
ENTRELACS DORÉS comprenant un compotier et une paire de vases	

$ 350/450
		
368	
ENSEMBLE DE 12 ASSIETTES EN PORCELAINE. 10 en porcelaine anglaise 
à divers décors polychromes de fruits, feuillage, oiseaux et papillons; une 
assiette en porcelaine de Limoges intitulée “Noël Vitrail 2ème: Dans la 
Crèche” et numérotée CH 295, et une petite assiette en faïence américaine 
“The General Store” No 3269; une en porcelaine Bernardaud	

$ 350/450
		
369	
SAMI MAKKAREM. Livre sculpture. Laqué or et orné de médaillons 
géométriques. Signé et daté 1967 à l’arrière	

$ 250/350
		
370	
LOT EN PORCELAINE DE CHINE CORAIL ET OR. Quatre bols, deux coupelles 
rondes, deux tasses à saké, deux bols à rix couverts (une prise ébréchée), une 
théière et deux petits vases	

$ 500/700
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371	
GRANDE GAMELLE RONDE EN PORCELAINE DE CHINE à corps orné de 
personnages en kimono. Anses manquantes
Diam: 27cm	

$ 200/300
		
372	
PLAT ROND EN PORCELAINE IMARI à décor d’arbre en médaillon central entouré 
de six cartouches à fleurs. Japon, XIXème
Diam: 34cm	

$ 200/300
		
373	
ENSEMBLE DE QUATRE ASSIETTES EN PORCELAINE IMARI à décor bleu et corail 
de six cartouches encadrant un médaillon central à la fleur. Japon
Diam: 21cm	

$ 200/300
		
374	
LOT DE TROIS ASSIETTES MURALES EN PORCELAINE DE CHINE à décor végétal 
et animal polychrome sur fond vert. Chine
Diam: 26cm, 26cm et 24cm	

$ 225/350
		
375	
LOT DE CINQ ASSIETTES EN PORCELAINE DE CHINE DIVERSE à décor de scènes 
animées, dragons chimériques, fruits et papillons. Chine	

$ 400/500
		
376	
LOT DIVERS EN PORCELAINE DE CHINE. Une jardinière en losange à décor de 
dragon chimérique sur fond de vagues, quatre bols à divers décors polychromes 
floraux stylisés et un bol à riz sur pied (Ebréchures). Chine	

$ 350/450

		
377	
LOT DE  11 PETITES ASSIETTES, COUPELLES ET RAVIERS EN PORCELAINE DE 
CHINE à divers décors polychromes. Chine	

$ 225/275
		
378	
ENSEMBLE DE QUATRE LITHOPHANIES BERNARDAUD	

$ 125/175
		
379	
GAMELLE EN CUIVRE À QUATRE COMPARTIMENTS ciselés de volutes. Avec 
anse	

$ 50/75
		
380	
LOT DE SIX BOÎTES DE BACKGAMMON DIVERSES	

$ 300/400
		
381	
GRANDE BIBLIOTHÈQUE EN BOIS NOIRCI À ÉTAGÈRES EN VITRE
L: 257cm, H: 265cm	

$ 1,200/1,800
		
382	
MEUBLE BAS EN BOIS NOIRCI à étagères en vitre 
L: 172cm  H: 77cm	

$ 600/800
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383	
Grand lit double en bois de à dossier canné en bois de hêtre et deux tables 
de nuit ouvrant à un tiroir
L: 170cm	

$ 800/1,200
		
384	
Commode à quatre tiroirs et miroir
L: 100cm, Pr: 50cm, H: 70cm	

$ 250/350
		
385	
Banquette ovale de style Louis XVI en bois laqué noir. Tapissage de tissu à 
pois
L: 65cm	

$ 100/150
		
386	
Statue chinoise d’un vieillard en bois de fer, montée en lampe 	

$ 200/300
		
387	
CASAGRANDE 1964
“Abstraction”
Huile sur toile. Signée en bas à gauche et datée
H: 66cm, L: 80cm	

$ 800/1,200
387

CHAMBRE D’INVITÉS	



D i m a n c h e  3 1  m a r s  2 0 1 9

		
388	
ODILE MAZLOUM
“Nature morte aux fruits”
Huile sur toile. Signée en bas à droite
H: 35cm, L: 65cm	

$ 800/1,200
		
389	
“NUS FÉMININS”
2 aquarelles sur papier
H: 32cm, L: 22cm	

$ 700/1,000
		
390	
DAVID KURANI 1992
“College Hall AUB”
Aquarelle sur papier Canson. Signée, datée et située en bas à droite
H: 38cm, L: 30cm	

$ 700/1,000

390
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391	
DAVID KURANI , MAY 1994
“ AUB”
Aquarelle sur carton. Signée, datée et située en bas à droite
H: 38cm, L: 30cm	

$ 600/800
		
392	
DEUX CHAISES DE STYLE HEPPLEWHITE en bois d’acajou. Siège au petit 
point. Fabrication américaine	

$ 250/350
		
393	
FAUTEUIL DE STYLE RUSTIQUE EN BOIS. Dossier à colonnettes et 
accoudoirs cambrés	

$ 400/600
		
394	
PETIT TAPIS BELOUCH à décor de trois médaillons carrés sur fond grenat
L: 147cm, l: 83cm

$ 200/300
		
395	
TAPIS TURC ANCIEN à médaillon central  beige sur fond rouge, et quatre 
encoignures. Bordure à décor stylisé
L: 210cm, l: 105cm	

$ 400/600
		
396	
TAPIS TEBRIZ à dessin Seneh	

$ 400/600
		
397	
L. BAASSIRI, 95
“Allée fleurie”
Huile sur toile. Signée et datée en bas à gauche
H: 40cm, L: 30cm 

$ 150/250

391
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398	
ICÔNE de Madone à l’Enfant (fêlée)
H: 42cm, L: 30cm	

$ 200/300

		
399	
“FAÇADES AU SOLEIL COUCHANT”
Mixed media sur toile
H: 45cm, L: 55cm	

$ 150/250

399
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400	
MAUD MARGAU
“Clocher dans la vallée”
Huile sur toile. Signée en bas à droite
H: 33cm, L: 60cm	

$ 200/300
		
401	
ECOLE SYRIENNE
Bassarat
Huile sur bois. Signée en bas à gauche
H: 28cm, L: 22cm	

$ 300/400

401
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402	
LOT DE SIX CADRES DIVERS dont un en métal argenté 
Mappin & Webb	

$ 100/150
		
403	
LOT EN VERRE TAILLÉ comprenant une paire de coupes 
et une coupe creuse couverte sur base carrée	

$ 450/550
		
404	
LOT EN VERRE TRANSPARENT: un vase et une coupe 
couverte de forme allongée	

$ 200/300
		
405	
LOT DIVERS: une coupe sur piédouche en cristal Phoenix 
à décor mauve, une bonbonnière couverte taillée, un 
vase de forme balustre sur piédouche, une coupe sur 
piédouche à bordure galbée à rosaces, une coupe creuse 
ronde sur piédouche Lead Cristal et un vase en cristal 
moutarde à corps cannelé	

$ 400/600

	  	
406	
SUSPENSION MODERNE À DEUX BRANCHES EN 
MÉTAL NOIR	

$ 75/125
407	
GRAND TAPIS TRIBAL KILIM SOUMAK à trois grands 
médaillons en losanges et huit petits médaillons sur fond 
rose. Bordure à décor de rosaces sur fond rose
L: 315cm, l: 164cm	

$ 700/1,000
		
408
PAIRE DE DESCENTES DE LIT à fond grenat orné de trois 
rosaces centrales
L: 95cm, l: 55cm	

$ 100/150
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409	
LOT DE DEUX PETITS BOUDDHA RIEURS en jade sur socle 
de bois. Ebréchures aux orteils. Chine XIXème
H: 10cm	

$ 350/450
		
410	
DEUX STATUETTES EN JADE de Bouddha rieur assis. Socle 
bois. Chine
H: 10cm	

$ 350/450
		
411	
PETIT BOUDDHA RIEUR EN JADE. Socle bois. Chine
H: 8cm	

$ 200/300
		
412	
LOT DIVERS. Une boîte rectangulaire en porcelaine décorée 
de volutes avec cerclage en métal doré, une petite boîte ronde 
à décor de rosaces, un briquet en albâtre dans une gaine en 
cuir, deux petits portraits sur cuivre, une boîte rectangulaire 
en nacre  et une petite boîte en métal argenté Christian 
Dior	

$ 100/200
413	
LOT EN VERRE DIVERS. Un petit vase balustre à côtes et 
rehauts dorés, un ensemble en verre rouge à rehaut doré de 
trois pièces, et un petit vase rouge à cannelures	

$ 50/75

414	
ENSEMBLE EN CRISTAL DIVERS. Un perroquet coloré, 
un poisson, un petit ours, une souris, un hippocampe, une 
coquille d’huître et un petit landau en Cristal d’Arques	

$ 150/250
		
415	
LIT DOUBLE EN FORMICA BLANC. Dossier et table de nuits 
incorporés
Longueur totale : 315cm, Longueur matelas : 160cm	

$ 600/800
		
416	
COMMODE EN FORMICA BLANC à quatre tiroirs. En l’état
L: 100cm	

$ 200/300
		
417	
COMMODE EN FORMICA BLANC à quatre tiroirs. En l’état
L: 100cm	

$ 200/300
		
418	
BANQUETTE RECTANGULAIRE en bois laqué blanc tapissé 
de tissu jaune. Piétement cambré en X
L: 58cm	

$ 100/150
		
419	
LAMPE CHAMPIGNON EN PÂTE DE VERRE DANS LE GOÛT 
GALLÉ à décor floral stylisé grenat sur fond moutarde
H: 40cm	

$ 250/350
		

420	
TAPIS KOUJAN IRANIEN à  trois médaillons à décor 
géométrique  
dans les tons saumon et beige. Large bordure à rosaces.
L: 175, l: 125cm	

$ 200/300
		
421	
TAPIS KOUJAN IRANIEN  à deux grands médaillons fléchés 
sur fond rouge
L: 185cm, l: 116cm	

$ 200/300
		
422	
TAPIS KURDE À DESSIN MOGHAN à 21 médaillons en 
losanges à décor géométrique sur fond rouge et bleu. Râpé
L: 220cm, l: 120cm	

$ 200/300
		
423	
PETIT LUSTRE À CINQ BRANCHES en métal doré et cristaux 
à pendeloques	

$ 200/300
		
424	
COFFRE-FORT LIFE	

$ 200/300
		
425	
ICÔNE DE MÈRE À L’ENFANT. Rizza en argent et argent 
doré	

$ 500/700

CHAMBRE A COUCHER PRINCIPALE	



CONDITIONS DE LA VENTE
DES ARRHES SE MONTANT A 50% DU PRIX D’ADJUDICATION SERONT EXIGEES AU MOMENT 
DE LA VENTE.

LES ACQUEREURS PAIERONT EN SUS DU PRIX D’ADJUDICATION DES FRAIS DE 13,6% 
REPRESENTANT LES DROITS DE CRIEE ET LA TAXE MUNICIPALE.

PAIEMENT
La vente se fera expressément  au comptant. Par commodité, elle sera conduite en U.S Dollars 
mais le règlement des objets ainsi que celui des taxes s’y appliquant pourra être effectué 
aussi bien en Livres Libanaises qu’en U.S Dollars.   

RÉCLAMATION
1- La visite permettant à chacun de se rendre compte de l’état des objets, meubles, tapis 
et tableaux, aucune réclamation ne sera reçue après l’adjudication du lot, particulièrement  
pour les petits accidents et réparations d’usage qui n’auraient pas été signalés. Certaines 
rectifications au catalogue  peuvent être également annoncées au moment de la présentation 
de l’objet.
2- L’état des cadres n’est pas garanti. Les dimensions des tableaux (hors cadre), des tapis, ainsi 
que des objets et mobilier ne sont données qu’à titre indicatif. 
3- Le rentoilage, le parquetage ou le doublage constituant une mesure conservatoire et non 
un vice, ne seront pas signalés.

RETRAITS DES ACHATS
La livraison aura lieu exclusivement aux dates et horaires suivants :
Lundi 1er avril de 10h à 18h.
Mardi 2 avril, de 10h à 18h.
2- Le transport se fera à la charge de l’acheteur.
3- En cas de paiement par chèque ou par virement, la délivrance des objets peut être différée 
jusqu’à l’encaissement.

ORDRES D’ACHAT
En cas d’impossibilité d’assister à la vente, des ordres d’achat peuvent être remis à l’étude 
qui agira pour le compte de l’enchérisseur selon les instructions contenues dans le formulaire 
d’ordre d’achat, ceci afin d’essayer d’acheter le ou les lots au prix le plus bas possible et ne 
dépassant en aucun cas le montant maximum indiqué par l’enchérisseur.

ENCHERES PAR TELEPHONE
Si vous souhaitez enchérir par téléphone, veuillez en faire la demande par écrit, accompagnée 
de vos coordonnées bancaires, au plus tard vendredi 29 mars à 19h. L’étude ne sera pas 
tenue pour responsable dans le cas d’impossibilité de vous joindre au moment de la vente, 
que ce soit à cause d’un problème de liaison téléphonique ou tout autre raison. 

CONDITIONS OF SALE
A MINIMUM OF 50% OF THE HAMMER PRICE IS TO BE PAID ON THE SPOT.

A BUYER’S PREMIUM AT A RATE OF 13,6% ON TOP OF THE HAMMER PRICE IS PAYABLE BY THE 
BUYERS OF ALL LOTS.

PAYMENT
1- For convenience, the sale will be conducted in U.S Dollars. However, it is obvious that the 
settlement of the buyings can be done either in Lebanese Pounds or in U.S Dollars.

CLAIMS
1- Intending buyers are reminded that all lots are sold as shown. The absence of reference 
to conditions of the lots in the catalogue description does not imply that the lot is free from 
faults or imperfections. Prospective bidders should then inspect the property before bidding 
to determine its condition, size, and whether or not it has been repaired. We will not be 
responsible after the sale for any claim in this respect.
2- Frames condition is not guaranteed. The sizes of the lots as shown in the catalogue are only 
quoted for indication.
3- Relining, mounting and cradling are considered measures of preservation and not a default. 
Therefore, they will not be mentioned in the catalogue. 

REMOVAL OF PURCHASES
The removal of purchases will be held exclusively on:
Monday 1st of April from 10:00a.m to 6:00p.m.
Tuesday 2nd of April from 10:00a.m to 6:00p.m.
2- Removal of purchases will be at the buyer’s expense. 
3- Payment should be made cash or by check. If by check, lots may not be withdrawn until 
the check has been cleared.

ABSENTEE BIDS
If instructed, the auctioneer will execute bids for buyers unable to attend the auction. Lots 
will always be bought as cheaply as is allowed by such other bids. Always indicate a “top 
limit”, the amount to which you would bid if you were attending the auction yourself.

PHONE BIDDING
If you wish to bid by phone, your request to be called should be made in writing together with 
your bank references, at least one day prior to the sale. We will not be held responsible in 
case we are unable to reach you at the moment of the sale, whatever the reason should be. 
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